emerit vinum Colonie l
, hoc nullus fratrum hanse potabit Trajecti

;

et si quis potaverit et de hoc convictus merit per duos aldermannos,

hansa sua carebit. Actum anno Domini 1 2 5 1 in die Lucie virginis 2
.

—

(Forschungen zur Deutschen Gesch., ix. 524.)

Charter of the Gild of Goslar. May, 1252.

Willehelmus, Dei gracia Romanorum rex semper augustus, universis

sacri imperii fidelibus, presentem paginam inspecturis graciam suam

1 This seems to refer to a retail wine- to in this document consisted of mer-

dealer who buys the wine directly from chants of Utrecht who exercised the

Cologne, and not from or through a privilege of trading along the Rhine,

member of the Gild. (Forschungen, ix. i.e. 'hansa versus Renum.' (Ibid.,

516.) 515, 516; Hohlbaum, Urkundenbuch,
2 These regulations were first made i. 86.)

in 1233. The Hanse or Gild referred
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et omne bonum. Cupientes ex affectu benigno et benignitate regia

fidelium nostrorum providere comodis et quieti, notum facimus

universis quod nos mercatoribus Goslariensibus dilectis fidelibus

nostris conservabimus omnem libertatem et jura, que juste ab anti-

quis imperatoribus hactenus habuerunt, et volumus quod fraternitas

ipsorum, que theutonice gelde vocatur, in ipsa civitate Goslarie in

statu tali permaneat, videlicet, quod nullus sine consensu ipsorum

pannos incidere presumat. Si vero aliquis contra id facere pre-

sumpserit, quocienscumque fecerit, in ultionem sue temeritatis duas

marcas argenti componat, unam advocato civitatis solvendam, aliam

ad muros civitatis resarciendos. Datum Goslarie, anno Domini

1252, sabbato post diem \)a.sce.—(Forschungen zur Deutschen Gesch.,

xi. 145 \)

Statutes of the Gild of Middelburg. June, 1271.

*In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Nos Florencius

comes Hollandie concessimus hec instituta, que subscripta sunt,

confraternitati mercatorum Middelburgensium in perpetuum dura-

tura. Hec igitur, que jam dicti mercatores provida deliberatione

et communi studio ad universorum qui in dicta confraternitate sunt

utilitatem et honorem statuerunt, volumus rata et firma permanere

statuentes, ut nulli quicquam de subscriptis institutionibus propria

auctoritate [absque] communi consilio addere vel minuere sive eciam

immutare licebit.

In hac ergo nullus earum artium, que mechanice dicuntur, esse

conceditur officialis ut sunt fullo, sutor calciatorum, pellifex, tinctor,

textor, faber, carpentarius, piscium carniumque venditor vel ille